
 
 
 
 
 

Portaria da EPSJV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Diretora da Escola Politécnica de 

Saúde Joaquim Venâncio, no uso de 

suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1.0 - PROPÓSITO 

Alterar objetivo da chancela da diretora da Unidade. 

2.0 – OBJETIVO 

Homologar assinatura por chancela nos certificados dos concluintes dos Cursos de 

Desenvolvimento Profissional do Programa de Formação de Agentes de Saúde – 

PROFORMAR, nos certificados dos concluintes do Curso de Facilitação de Processos de 

Educação Permanente em Saúde em parceria com a ENSP Sérgio Arouca/EAD e nas 

carteiras escolares dos alunos da EPSJV/Fiocruz. 

2.1 – DESCRIÇÃO 

A chancela deverá ter o tamanho de 2 cm de altura por 7,5 cm de largura. 

2.0 – VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir da data da publicação. 

 
 

Isabel Brasil Pereira 

Diretora 

EPSJV/FIOCRUZ 

 
 

   Número 
                                  
015/2011-DIR/EPSJV 

   Entrada em vigor 
22/06/2011 

   De 
01 

   Folha 
01 

   Distribuição 

                     Geral 
 

    Data 
 

20/05/2011 
    Altera 
 
Portaria 017/08-DIR/EPSJV 
 

   Cancela 

  -------- 


